



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Έργο: **Κατασκευή κόμβων πόλης Λευκάδας**

Προϋπ: **115.652,11** Ευρώ ( με Φ.Π.Α. **24 %** )  
Πηγή: **ΕΙΣΦΟΡΕΣ**  
Χρήση: **2017**

### ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

α/α	Εργασία	Αριθμός Τιμολογίου	Κωδ. Αναθ.	Είδος Μονάδας	Τιμή Μονάδας	Ποσότητα	Δαπάνη
-----	---------	--------------------	------------	---------------	--------------	----------	--------

#### Ομάδα Χωματοουργικά

1	ΓΕΝΙΚΕΣ ΕΚΣΚΑΦΕΣ ΣΕ ΕΔΑΦΟΣ ΓΑΙΩΔΕΣ-ΗΜΙΒΡΑΧΩΔΕΣ (ΟΔΟΑ2*)	1.1	ΟΔΟ1123Α	m3	0,70	360,00	252,00
2	ΠΛΗΡΩΣΗ ΝΗΣΙΔΩΝ ΜΕ ΦΥΤΙΚΗ ΓΗ (ΟΔΟΑ25)	1.2	ΟΔΟ1620	m3	2,30	320,00	736,00
<b>Άθροισμα ομάδας Χωματοουργικά</b>							<b>988,00</b>

#### Ομάδα Τεχνικά έργα

1	Επιχώματα κάτω από τα πεζοδρόμια (ΟΔΟΒ4.1*)	2.1	ΟΔΟ3121Β	m3	7,70	54,00	415,80
2	ΠΡΟΧΥΤΑ ΚΡΑΣΠΕΔΑ ΑΠΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ (ΟΔΟΒ51)	2.2	ΟΔΟ2921	m	9,60	1.120,00	10.752,00
3	ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ, ΝΗΣΙΔΩΝ κλπ (ΟΔΟΒ52)	2.3	ΟΔΟ2922	m2	13,80	1.070,00	14.766,00
<b>Άθροισμα ομάδας Τεχνικά έργα</b>							<b>25.933,80</b>

#### Ομάδα Οδοστρωσία

1	Υπόβαση οδοστρωσίας συμπτυκνωμένου πάχους 0,10 m (ΟΔΟΓ1.2)	3.1	ΟΔΟ3111Β	m2	1,87	275,00	514,25
2	Βάση πάχους 0,10 m (ΠΤΠ Ο-155) (ΟΔΟΓ2.2)	3.2	ΟΔΟ3211Β	m2	2,04	275,00	561,00
<b>Άθροισμα ομάδας Οδοστρωσία</b>							<b>1.075,25</b>

α/α	Εργασία	Αριθμός Τιμολογίου	Κωδ. Αναθ.	Είδος Μονάδας	Τιμή Μονάδας	Ποσότητα	Δαπάνη
-----	---------	--------------------	------------	---------------	--------------	----------	--------

### Ομάδα Ασφαλτικά

1	Απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος (φρεζάρισμα) σε βάθος έως 6 cm. (ΟΔΟΔ2.2)	4.1	ΟΔΟ1132	m2	1,45	2.795,00	4.052,75
2	ΑΣΦΑΛΤΙΚΗ ΠΡΟΕΠΑΛΕΙΨΗ (ΟΔΟΔ3)	4.2	ΟΔΟ4110	m2	1,20	2.920,00	3.504,00
3	ΑΣΦΑΛΤΙΚΗ ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΕΠΑΛΕΙΨΗ (ΟΔΟΔ4)	4.3	ΟΔΟ4120	m2	0,45	3.055,00	1.374,75
4	Ασφαλτική στρώση βάσης συμπτυκνωμένου πάχους 0,05 m (ΟΔΟΔ5.1)	4.4	ΟΔΟ4321B	m2	7,52	3.055,00	22.973,60
<b>Άθροισμα ομάδας Ασφαλτικά</b>							<b>31.905,10</b>

### Ομάδα Σήμανση - Ασφάλιση

1	Αποξήλωση και τοποθέτηση - επανατοποθέτηση ρυθμιστικών πινακίδων και στύλων (ΟΙΚ22.65.2)	5.1	ΟΙΚ2272A	τεμαχ	250,00	1,00	250,00
2	Σιδηροσωλήνες κυκλιδωμάτων (ΟΔΟΕ4.1)	5.2	ΟΔΟ2653	m	12,05	255,00	3.072,75
3	Πινακίδες επικίνδυνων θέσεων, τριγωνικές, πλευράς 0,90 m (ΟΔΟΕ9.1)	5.3	ΟΙΚ6541	τεμαχ	53,70	22,00	1.181,40
4	Στύλος πινακίδων από γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα DN 40 mm (1 ½ ") (ΟΔΟΕ10.1)	5.4	ΟΔΟ2653	τεμαχ	31,10	14,00	435,40
5	Διαγράμμιση οδοστρώματος με θερμοπλαστικά ή ψυχοπλαστικά υλικά (ΟΔΟΕ17.2)	5.5	ΟΙΚ7788	m2	19,70	186,00	3.664,20
6	Άνοιγμα αυλακώσεως για φύτευση μπορντούρας με εργαλεία χειρός (ΠΡΣΕ8)	5.6	ΠΡΣ5160	m	1,50	150,00	225,00
<b>Άθροισμα ομάδας Σήμανση - Ασφάλιση</b>							<b>8.828,75</b>

<b>Άθροισμα εργασιών</b>	<b>68.730,90</b>
Γ.Ο. & Ε.Ε. <b>18,00 %</b>	<b>12.371,56</b>
<b>Σύνολο</b>	<b>81.102,46</b>
Απόβλεπτα <b>15 %</b>	<b>12.165,37</b>
Αναθεωρήσεις	-
Εργολαβικό αντικείμενο χωρίς ΦΠΑ	<b>93.267,83</b>
Φ.Π.Α. <b>24 %</b>	<b>22.384,28</b>
Εργολαβικό αντικείμενο με ΦΠΑ	<b>115.652,11</b>

Απολογιστικά Φορέα με ΦΠΑ	-
<b>ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ</b>	<b>115.652,11</b>

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ  
ΛΕΥΚΑΔΑ, 24-10-2017  
Ο Πρ/νος Τ.Ε.Μ

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ  
ΛΕΥΚΑΔΑ, 24-10-2017  
Ο Δ/ντης Τ.Υ.Δ.Λ

Δημήτριος Βραχνούλας  
Πολιτικός Μηχανικός

Σπύρος Αρέθας  
Χημ. Μηχ. - Πολ. Μηχ.